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Introduktion 
De största kostnaderna inom IT handlar ofta om att 
hantera driften av IT samt att driva IT Projekt. När det 
gäller IT Projekt finns det en utbredd uppfattning om 
att dessa ofta misslyckas, vilket har bekräftats av en 
mängd analyser och undersökningar.  
  
För att kunna säkra ett projekts framgång, är det vik‐
tigt att man tydligt definierar vad som är målet. Det 
gäller såväl projektmålet som den effekt man vill att 
projektet skall uppnå. Har man en samsyn om detta, 
finns det förutsättningar för att lyckas.  

Några kriterier för att lyckas 
För att förbättra förmågan att lyckas med projekt är 
det nödvändigt att man arbetar enligt en väl utarbe‐
tad projektmodell (projektmetodik) som är anpassad 
för ändamålet.  
 
Oberoende av vilken modell som används är man 
dessutom beroende av den enskilda individen, som 
projektledare eller projektdeltagare. Det är också 
viktigt att de personer som är involverade förstår vad 
man skall uppnå och att man är fokuserad på sin upp‐
gift. Som stöd till projektorganisationen bör man även 
involvera en styrgrupp. 

En balanserad avvägning  
De flesta projektmodeller arbetar med att man måste 
göra en avvägning mellan: Tid, Kvalitet och Pris. I en 
värld med obegränsade resurser kan man maximera 
dessa kriterier, men i verkligheten måste man ta ställ‐
ning till vilka av dessa som är viktigast för projektet.  

Vanliga misstag för IT‐projekt 
De vanliga misstag som IT‐projekt kan råka ut för, 
skiljer sig i grunden inte från övriga projekt. Det hand‐
lar i detta avseende om orealistiska mål och otillräck‐
liga resurser.  Att projektet inte är förankrat och att 
det brister i projektplaneringen är också faktorer som 
påverkar utfallet. Detta gäller även ständiga föränd‐
ringar i projektspecifikationen. 
  
Vad som utmärker IT projekt är att brister syns direkt 
då resultatet, som ofta är en mjukvara eller en tjänst, 
inte fungerar eller är svårt att använda. Har projektet 
haft otillräcklig inblandning av användare har man 
inte haft möjlighet att hantera dessa brister inom 
ramen för projektet. Detta orsakar ofta också bristan‐
de kvalitet på dokumentation. 
  
Ofta kräver IT Projekt tekniskt kunnande, där brist på 
resurser med rätt kompetens gör det omöjligt att 
genomföra projektet. 

www.scillani.se       •       www.scillani.com  

IT Ledarskap 
Vi erbjuder spjutspetskompetens med hög 
integritet för att hjälpa företag och organi‐
sationer till ett effektivt utnyttjande av IT 
med målsättning att verksamhetsproces‐
ser skall leverera och skapa värde.   
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